Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210182

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

DO GUAMÁ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.193.073/0001-60, com sede na PC LICURGO PEIXOTO, SN,

representado por EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante

denominado(a) CONTRATANTE, e LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ

18.778.140/0001-50, com sede na RUA CRISTIANO MOREIRA SALES, ESTORIL, Belo Horizonte-MG,

CEP 30494-360, representada por LUIZ DANIEL GOULART VIANA, já qualificados no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração do contrato 20210182 , cujo objeto é ADESÃO PARCIAL A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO  NA M ODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 001/2021, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no valor de R$ 5.004,32 (cinco mil, quatro

reais e trinta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o

Contrato a ter o valor total de R$ 110.074,32 (cento e dez mil, setenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0202.041221014.2.011 Operacionalização da Secretaria Muncipal de Administração ,

PRAÇA LICURGO PEIXOTO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 06 de junho de 2022 à 31 de julho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, 06 de Junho de 2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

CNPJ(MF)  05.193.073/0001-60

 CONTRATANTE

 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA

 CNPJ 18.778.140/0001-50

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:1._______________________________                     2._______________________________

PRAÇA LICURGO PEIXOTO

		2022-06-06T11:32:53-0300
	LUIZ DANIEL GOULART VIANA:04972159693

		2022-06-06T09:28:49-0300
	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA:05193073000160